
Steigern Sie das Kundenerlebnis durch 
digitalisierte, integrierte Arbeitsprozesse

Welcoming

AGENDA 
11. NOVEMBER 2021 - DIGITALE KOMMUNE – SMART CITY LIVE

Business-Modelle Security New Work Öffentlicher Raum

Warm-up
Kennenlernen der Online-Plattform

10:25 -
10:45

11:15 -
11:35

11:35 -
11:50

12:40 -
13:05

Stefan Slembrouck
Timo Dell

09:30 -
10:00

10:00 -
10:10

10:10 -
10:25

Wirtschaftliche Chancen von 
kommunalem Klimaschutz

Prof. Dr. Claudia Kemfert

Netzanschlussprozess 4.0 – vom Kunden-
portal bis zur Einmessung per Smartphone

Stefanie Mollemeier

10:45 -
11:05

Smart Infrastructure – das Stadtwerk
als Dienstleiser der smarten Region

Dr. Jonas Danzeisen

11:05 -
11:15

Coffee Break
Besuch der virtuellen Demopoints

Systemübergreifende Bereitstellung 
von pseudonymisierten SAP-Testdaten

Can Coskun

Erst Beziehungen zu anderen machen
uns zum Menschen

Bernd Reichelt

11:50 -
12:15

Torsten Schuster 
Martin Konrath

Smart-City-Service „Digitales Parken“ 
Eine große Chance für Stadtwerke

Mirco Pinske

12:15 -
12:40

Lunch Break
Besuch der virtuellen Demopoints

13:05 -
13:10

Jetzt geht es easyup Jürgen Lindstädt

13:10 -
13:35

S/4-Transformation in einer digitalen 
Kommune

Olaf Reiter

13:35 -
13:50

Green Mobility – wir schenken euch 
ein Elektroflugzeug

Morell Westermann

Summary of the day13:50 -
14:00

Stefan Slembrouck
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