## **AGENDA**



## 11. NOVEMBER 2021 - DIGITALE KOMMUNE - SMART CITY LIVE

09:30 - 10:00	Warm-up Kennenlernen der Online-Plattform		11:50 - 12:15	Steigern Sie das Kundenerlebnis durch digitalisierte, integrierte Arbeitsprozesse	Torsten Schuster Martin Konrath  Acreal
10:00 - 10:10	Welcoming	Stefan Slembrouck Timo Dell Digital Energy rkuit. Strategies	12:15 - 12:40	Lunch Break Besuch der virtuellen Demopoints	
10:10 - 10:25	Wirtschaftliche Chancen von kommunalem Klimaschutz	Prof. Dr. Claudia Kemfert	12:40 - 13:05	Smart-City-Service "Digitales Parken" Eine große Chance für Stadtwerke	Mirco Pinske
10:25 - 10:45	Netzanschlussprozess 4.0 – vom Kunden- portal bis zur Einmessung per Smartphone	Stefanie Mollemeier  mettenmeier.  EINFACH. BESSER, VERNETZI	13:05 - 13:10	Jetzt geht es easyup	Jürgen Lindstädt  fokus-m enjoy your mobility  •
10:45 - 11:05	Smart Infrastructure – das Stadtwerk als Dienstleiser der smarten Region	Dr. Jonas Danzeisen  VENIOS®  Vereinigt IT und Energie	13:10 - 13:35	S/4-Transformation in einer digitalen Kommune	Olaf Reiter  adesso
11:05 - 11:15	Coffee Break Besuch der virtuellen Demopoints		13:35 - 13:50	Green Mobility – wir schenken euch ein Elektroflugzeug	Morell Westermann
11:15 - 11:35	Systemübergreifende Bereitstellung von pseudonymisierten SAP-Testdaten	Can Coskun	13:50 - 14:00	Summary of the day	Stefan Slembrouck Digital Energy Strategies
11:35 - 11:50	Erst Beziehungen zu anderen machen uns zum Menschen	Bernd Reichelt  Stadtwerke Menden			

Business-Modelle Security New Work Öffentlicher Raum